Sine dubio persona et opus Sancti Vincentii a Paulo in historia vitae consecratae totaliter a Christo absorpta effecta est, quem Pater pauperum suae novae congregationis unicam regulam elegit. Effectus huius decisionis non solum suum influxum in charisma activitatis Sancti Vincentii a Paulo, id est pro pauperibus et derelictis, exercuerunt, sed etiam in omnes fundamentales actus iuridicos Congregationis Missionis, inter quos primi sunt Regulae Communes Congregationis Missionis /1958/, quae ut codex perfectionis et ab initio fundamentum immutabile identitatis uniuscuiusque missionarii novae communitatis Vincentianae accipiebantur. Origo huius codicis perfectionis longam et difficilem viam habuit, quae ad obtinendam approbationem apostolicam perduxit, sed eodem tempore tamen occasionem tum ad construendam structuram iuridicam et institutionalem Congregationis Missionis /Convnetus Generales: -I – 13-23 X 1642 et II – 1 VII-11 VIII 1651/, tum ad elaborationem regularum particularium praebuit, in quibus efformata sunt iura et officia omnium praepositorum communitatum Congregationis /Regulae superioris generalis, visitatoris et superioris in Manuscripto Sarzani 1655/. His in circumstantiis in Sancto Vincentio a Paulo orta est persuasio, fundata in eius personali experientia spirituali, in probata ecclesiastica praxi vitae communis, in approbata ab Ecclesia abundantia et puchritudine varietatis activitatis missionariae, de erigendo novo instituto, cum sua identitate, novo charismate et originalibus formis servitii. Ea de causa iste charismaticus et „magnificus inquisitor Dei” strenua conamina canonica et iuridica subiit, ut per illas particulares regulas possibilitatem superioribus extruendi communitatem in Congregatione redderet. Secundum enim eum munere superioris fungere efformare communitatem significat.

Conamen Sancti Vincentii a Paulo novae visionis structurae potestatis, in fundamento iuris ecclesiastici illius temporis et eius influxus in modum eius exercitii in Congregatione Missionis illius temporis possibilitatem efformandi aliquas conclusiones dat, quae momentum habent tum quoad intelligendas certas iniciativas ipsi legislatoris Congregationis, tum quoad praesentem curam conservationis identitatis missionarii ipsius instituti, qui hoc anno 350 anniversarium servitii in Polonia celebrat.

Problema structurae potestatis in visione Sancti Vincentii a Paulo et eius influxus in modum eius hodierni exercitii in Congregatione Missionis, quod in dissertatione proponitur, ex natura sua incohari debuit ab indicatione conditionum iuridicarum et historicarum, quae tum in personali formatione iuridica sancti Vincentii a Paulo, tum etiam in eius proposito erectionis novi instituti vitae apostolicae momentum habent. In habitu huius sancti sensum vivae fidei et inconditionatam obsequentiam disciplinae canonicae Ecclesiae vidimus, sed etiam totalem determinationem in susceptis actionibus difficilibus ad obtinendam iuridicam certitudinem pro novis formis curae pauperum et egentium, quas Ecclesiae tunc proposuit. Personalis audacia et activitas Sancti Vincentii a Paulo pro multis hominibus irrealis fuit, si prae oculis habebatur stabilita iam structura iuridica vitae religiosorum post Concilium Tridentinum /1545-1563/, requisita quae vitae religiosae proponebantur in Decreto Concilii De regularibus et

monialibus /3-4 XII 1563/; valde radicalis legislatio Pii Papae V, praesertim tamen eius Constitutiones Apostolicae Circa pastoralis /29 V 1566/ et Lubricum vitae genus /17 XI 1568/, in quibus expressa est practice impossibilitas istituendi novam communitatem religiosam et quod Ecclesia iam ab Concilio Lateranensi IV /1215/ observare voluit. Sanctus Vincentius a Paulo unicus tunc temporis „inquisitor investigator Dei” fuit, qui in seno Ecclesiae catholicae novam formam communitatis vitae apostolicae erigere voluit, quamquam pro aliis tentamina haec finita sunt cum necessitate accipiendi formas vitae, quae illo tempore iam accepta et stabilita iuridice fuerunt: / v.gr. Congregatio Sororum Visitationis BMV –Sancti Francisci Salesii – 1568-1622/. Proinde dicendum est, quod fundamentum successus tentaminum Sancti Vincentii a Paulo in eius praeparatione et formatione iuridica /licentatus in iure canonico/ originem habuit et eius experientia practica, in qua decisivam partem habuit eius supernaturalis intuitio quoad possibilitatem existentiae novarum iuridicarum solutionum, quae debitum respectum varietati existentium charismatum in Ecclesia redderent. Qua de causa, quamquam Sanctus Vincentius a Paulo cum magna reverentia omnes canonicas formas vitae religiosae tractavit et bene charismata vitae consecratae illius temporis ab Ecclesia probata cognovit, tamen decisive noluit, ut eius communitas, quam erecturus est obtenta approbatione Apostolica, partem integram formarum vitae consecratae tunc temporis existentium constitueret. In animo habuit, ut novum institutum vitae apostolicae exclusive in sanctitate vitae status religiosi participaret. Hanc possibilitatem realem vidit in fundamento analysis et continuae observationis structurarum iuridicarum et activitatis Societatis Jesu Sancti Ignatii Lojola, eorum constitutionum /initium elaborationum 1549 a./ et in hoc contextu historice propitium decisionem Papae Gregorii XIII /1572-1585/, quoad possibilitatem votorum simplicium in communitate Jesuitarum, aestimavit. Sanctus Vincentius a Paulo scrupulose historiam et res gestas ordinis Sancti Ignatii cognovit et experientiis illorum usufruire voluit, tamen cum debita accomodatione ad visionem vitae communis et apostolicae, quam habuit. Constitutiones Societatis Jesu quidem fons Regularum Communium et praescriptorum particularium, praesertim quoad implendum munus superioris generalis et regimen totius Congregationis Missionis ab eo acceptae sunt. Etiam conamina iuridica Sancti Vincentii a Paulo in his, quae ad vota referuntur, plene ab Sede Apostolica probata sunt. /4/. Addendum est etiam, quod magni momenti motivum, ne eius communitas in aliquam familiam religiosam tunc temporis existentem adnumeretur, eius decisio de servato in communitate habitu sacerdotum dioecesanorum fuit. Legislator in mente habuit postulatam constitutionis Pii Papae V Lubricum vitae genus /de die 17 XI 1568/, in qua Summus Pontifex obligavit omnia membra regularium, quae alium habitum, quam sacerdotes dioecesani induebant et insimul communem vitam gerebant, ut necessarie vota sollemnia emitterent. Concludendo dicendum est, quod singularis fons inspirans sanctum Vincentium a Paulo in formandis debitis structuris potestatis in novo instituto vitae apostolicae habilitas accomodationis solutionum, quae in Societate Jesu existebant, praxis vitae et consuetudo communitatis Ignatianae vitae religiosae fuit / v.gr. correctio fraterna, publica confessio culparum, functio admonitoris, relationes aegrorotum cum medico, commissio epistolarum superiori, praescripta quoad votum activum et passivum, cotidianaes relationes cum personis, quae ad communitatem non pertinent et eorum visitationes in domibus Congregationis, modestia in habitu et eius usus extra cellam/. Inventae in textu Manuscripti Sarzani Vincentianae regulae particulares, quae immediate ad personas potestate in Congregatione Missionis fungentes respiciebantur reddiderunt possibilem investigationem et conclusiones in campo fontium et conditionum, quae ad efformandam structuram potestatis Vincentianae influebant.

Quoad secundum scopum dissertationis illic accurata analysis documentorum fundamentalium iuridicorum facta est, quae essentialem collectionem normarum primi legis propriae Congregationis Missionis quoad canonicam potestatem in tribus campis competitionis constituunt, scilicet munus superioris generalis, visitatoris et superioris domus iuridice erectae. Notandum est, quod sanctus Vincentius a Paulo in sua decisione quoad structuram normarum et indiciorum iuridicorum haurire ex dono caritatis Christi non haesitavit. Persuasus enim fuit, quod illa caritas conditionare deberet formationem et praxim exercitii omnis potestatis et etiam practicam executionem huius potestatis a superiore generali, visitatore et superiore domus. Unde perticularis regulae quoad relationes internas et externas superiori ante omnia in contactibus cum confratribus, personis extraneis et cum tota communitate praeceptum caritatis imponebant, quod nunc tam evidens est tum in iure proprio Congregationis Missionis, quam in tota Ecclesia. Legislator caritatem mensuram boni iuris propriae habuit, in fundamento doctrinae Christi, in propria experientia spiritali, et etiam in cum humilitate exceptata effata Urbani Papae VIII, quae Congregationem indicabant ut dynamicam communitatem in

organismo Ecclesiae catholicae, cum propria identitate, etiam in campo exertitii potestatis. Sanctus Vincentius a Paulo de normis generalibus descendit ad elaborationem regularum particularium, quae debitum regimen communitatis, quae iam officialem approbationem iuridicam Ecclesiae ut institutum vitae apostolicae obtinuit, tutarentur. Haec solutio iuridica modo essentiali iura et officia non solum superioris generalis, visitoris et superioris domus praescribebat, sed etiam concretas condiciones personales quoad indoles, capacitatem iuridicam ad munus explendum, subordinationem disciplinae Ecclesiae et iuris proprii in campo tutelae charismatis, capacitatem convivii et cooperationis cum confratribus adiuvantibus superiorem in realizatione eius fundamentalibus competitionibus canonicis efformabat. Analysis comparativa regularum particularium Sancti Vincentii a Paulo in contextu evolutionis iuris demonstravit, quod hodiernum ius proprium Congregationis practice omnes normas particulares Vincentianas absorbit, quae ad tres campos servitii pertinent, scilicet erga totam Congregationem, provincias et domos. In ultimo iure proprio constitutionali et statutis Congregationis Missionis decisiva determinatio animadvertitur in receptione primaevorum normarum Vincetianarum, quod cum cautione in nonnullis casibus tractabat ius fundamentale Congregationis promulgatum anno 1954, ut normae accomodatae ad praescripta Constitutionis Apostolicae Conditae a Christo /8 XII 1900/ Leonis XIII et Codicis Iuris Canonici Pii X et Benedicti XV /1917/. Affirmandum est etiam, quod normae particulares, quae ad supranominata munera referuntur, ut felices decisiones iuridicae Sancti Vincentii a Paulo aestimandae sunt, et indicia eius peculiaris charismatis et intuitionis iuridicae constituunt, quod cum debito sensu et interna persuasione permisit ei indicare duraturam indolem principiorum, quae praecepta et normas iuris magni momenti efformant et quae usque ad hodiernum tempus – etiam quoad exeertitium potestatis- originalem identitatem missionarii spiritus erga pauperes et egentes in mundo et in Ecclesia conservant. Actualitas eius visionis exeretitii potestatis et evangelici servitii ut accuratus sensus Ecclesiae in optione erga pauperes et ut stabilis activitas secundum statuta ab auctoritate Sedis Apostolicae comprobata est.

Tertius copus huius dissertationis constrinxit ad praecisam praesentationem vinculantium formarum et modum responsabilitatis communis omnium membrorum Congregationis pro permanenti vivacitate missionaria instituti vitae apostolicae, quae identificantur cum fundamentali fine Congregationis Missionis, cura fidelis observantiae Regularum Communium in contextu evolutionis iuris constitutionalis, statutorum et normarum singularium provincialium. Vincentianae formae integralis activitatis communitatis sunt: gremium conventus generalis eligens superiorem generalem vel discutiens de essentialibus negotiis totius instituti; conventus provincialis convocatus ad electionem delegatorum in conventum generalem vel regulariter functionans convocatio missionaria. Tamen recentissima forma responsabilitatis communitatis pro negotia totius Congregationis Missionis institutum conventus domus est, quod fontem suum habet in strenua cura superioris ad efformanda dinamica suae communitatis, qui suam potestatem dividens, omne membrum respectat et prudenter agit. Superior semper animator unitatis in communitate percipiebatur. Schola autem activitatis communis facta est exeretitium procedurae iuridicae quoad discussionem in conventibus et convocationibus, canonicum exeretitium munerum in instituto Vincentiano positivos fructus percipere ex consultationibus et consiliis cum membris communitatis, cura de roborandis visibilibus structuris potestatis et internae unitatis inter confratres. Elementem stabilitatis in hac quaestione fidelis observantia normarum iuridicarum est, quae inveniuntur in iure universali et proprio Congregationis Missionis, et quod positivum et creativum influxum in tuenda iam formata haereditate spirituali novi instituti vitae apostolicae exercuit. Accepta iam ab initio in Congregatione Missionis procedura in conventibus iuridicis ab electis repraesentantibus totius Congregationis elementum stabilitatis totius communitatis missionariae constituit. Propterea Sanctus Vincentius a Paulo ex experientia Ecclesiae et tunc existentibus communitatibus hauriens et novas instituto regulas particulares dans, quae modum procedendi in conventibus generalibus et provincialibus stabiliunt, ad multa saecula formas iuridicas authenticae tutelae charismatis praebuit quoad accipiendas formas novae activitatis apostolicae erga pauperes, evolutionis spiritualitatis instituti, promovendi dinamicae vivacitatis missionarii in omnibus membris Congregationis. Consequenter dicendum est, quod introductio ab sancto Vincentio a Paulo institutionum canonicarum: conventus generalis, provincialis, et etiam in iure missionario conventus domus, efficaciter elaborationem varietatem formarum iuridicarum responsabilitatis communitariae officium generationum de collata eis cura Vincentiani instituti vitae apostolicae possibilem reddit.

In perficiendo fine huius dissertationis fundamentale propositum auctoris peractum est. Tamen in hoc themate id est in comparatione perquisitionum structurae potestatis secundum mentem sancti Vincentii a Paulo et eius praesentis formae in Congregatione Missionis aliqua opportuna adhuc dicenda sunt. Nempe fundamentalis fons perquisitionum auctoris argumentum servatarum in Manuscripto Sarzani regularum particularium fuit, quod essenziale momentum in cognoscenda structura exertitii potestatis secundum mentem Sancti Vincentii a Paulo habet, sed insuper etiam Regulae Communes necnon documenta promulgati proprii iuris constitutionalis, usque ad hodiernum diem. Supradictus fons fundamentalis meliorem cognoscentiam processus formationis iuris proprii unius ex primis institutis vitae apostolicae in Ecclesia catholica possibilem reddit, quod magnum momentum in cognoscendo processu evolutionis iuris canonici institutorum vitae consecratae et vitae apostolicae habet, eo magis, quod legislatio Sancti Vincentii a Paulo magnum influxum in acta iuridica aliorum congregationum et institutorum, quae postea ortae sunt, exercuit. Nunc plus quam centum communitates existunt, quae ex spiritualitate Sancti Vincentii hauriunt et eius vestigia sequuntur, pro quibus essentia charismatis et identitatis Vincentianae semper suam vivacitatem servat. Exemplum influxus iuris proprii missionariorum in communitates posteriores constitutiones Redemptoristarum sunt, praesertim normae, quae sequelam Christi respiciunt; Salesianorum, praesertim quoad fundamentales fines congregationis; Congregationis Sororum Missionariorum Immaculatae Conceptionis Beatae Mariae Virginis, cuius documenta normativa fere ex toto in iure proprio fundamentali Congregationis Missionis fundatae sunt. Inceptae perquisitiones comparativae contulerunt etiam ad profundiores cognoscentiam magnae partis identitatis instituti, ante omnia tamen ad cognoscentiam fundamentalium regularum iuridicarum Congregationis Missionis, quae decisivum influxum in processum formationis haereditatis Sancti Vincentii a Paulo in structuris iuridicis exercitationis potestatis in Ecclesia habuerunt. Peractae perquisitiones etiam inferre possunt nunc viventibus membris communitatis Vincentianae ad profundiores personalem cognoscentiam eorum primaevae structurae potestatis in instituto et eius influxus in hodiernum modum moderationis communitatum in dimensione structurarum generalium, provincialium et Domorum Congregationis. Intentus susceptae perquisitionis et demonstratio eius eventuum etiam proflebat ex praecepto Pontificio, quod in Codice Iuris Canonici invenitur, praesertim in can. 578, in quo legislator urget omnia membra communitatis ad fidelem conservationem mentis et propositorum eorum fundatorum in his, quae ad naturam, finem, spiritum et charisma instituti et eius sanam traditionem referuntur et quae ab autentica auctoritate ecclesiastica adprobata sunt. Perquisitio haec etiam in tota sua extensione probat, quod regulae periculares, quae secundum mentem sancti Vincentii a Paulo structuram potestatis prae oculis habent, certe imago sunt magni momenti intendorum legislativorum, qui haereditatis Vincentianae, eius laboris missionarii proprii sunt et insimul indicant elaboratam sanam traditionem et stabilitas formas communis responsabilitatis pro Congregatione Missionis.